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یک بخش تجاری و یک بخش فرهنگی و هنری‌در تئاتر داریم ، صحبت  این است که در تقابل این دو چطور باید کیفیت حفظ شود. نباید وقتی در 1
تئاتر حضور دارید، ناله کنید؛ وقتی تئاتر را انتخاب کردید، این هنر سخت 
است و باید پشتکار داشته باشید و تلاش کنید. تئاتر یک نوع رسالت و یک پیامبری مدرن 
است. زمانی این بار را در مملکت، شعر برعهده داشت؛ هنوز ارجاعات ما به شاعرانی چون 
حافظ، مولانا و سعدی و... است. حالا تئاتر رسالت گفت‌وگو را برعهده دارد؛ چیزی که در 
جامعه ما سخت پیدا می‌شود؛ اینکه بتوانیم گفت‌وگو کنیم و مفاهمه داشته باشیم، بتوانیم 
صدای مخالف را بشنویم و تحمل نقد داشته باشیم. تمرین مدارا کردن در تئاتر اتفاق 

می‌افتد و این ارزشمند است. ‌

تئاتر شاید به لحاظ اقتصادی فقیر باشد، اما به لحاظ فرهنگی بسیار غنی  است. آدم‌های استخوان‌دار تئاتر انسان‌های ارزشمند و تأثیر‌گذاری در 2
جامعه خود هستند. اگر می‌خواهید تئاتر پیشرو شود باید دولت از تئاتر 
حمایت کند و تئاتر به‌خاطر درآمد‌زایی نباید به سمت ‌ لوکس شدن حرکت کند. 
شهرداری‌ می‌تواند حامی بزرگی باشد. ‌ وقتی  متولی فرهنگ کنار می‌کشد گروه‌ها برای 
اینکه ارتزاق کنند دیگر به کیفیت توجهی ندارند. در این مملکت 
تئاتر آوانگارد معنایی ندارد؛ تئاتری که دهه70 در اوج خود بود. در 
آن زمان دغدغه فروش نداشت و تئاترهایی در قد و قواره جهانی 
اجرا می‌شد و تئاتر حرفی برای گفتن داشت. در حال حاضر یک 

بازیگر تئاتر از طریق تئاتر نمی‌تواند ارتزاق‌ داشته باشد.

بازیگری که بازیگر و توانا باشد، برایش فرقی  نمی‌کند روی صحنه باشد یا جلوی دوربین. 3
این تقسیم‌بندی‌ها گاهی اوقات از روی حب 
و بغض است. درست است گاهی بازیگر سینما که روی 
صحنه می‌آید از تئاتر سررشته‌ای ندارد، بیان درستی ندارد 
و باید تلاش کند. مدیوم تئاتر ویژگی‌های خود را دارد. 
بازیگر باید نوع بازی را بیاموزد. در هالیوود اصلا این موضوع 
مطرح نیست، آل‌پاچینو هم گاهی تئاتر بازی می‌کند و 
بازیگران در صحنه و سینما در حال رفت‌وآمد هستند؛ 
چراکه تئاتر می‌تواند بازیگر را بسازد و تئاتر خانه همه 

هنرهاست.

آزمون و خطا در انتخاب بازیگران در تئاتر نباید باشد و کارگردان باید  انتخاب درست داشته باشد. صحنه، مقدس  و ارزشمند است و 1
 کارگردان می‌تواند با شناخت و انتخاب بازیگر درست، جریان 

صحیح را در تئاتر راه بیندازد.

بازیگری که از مدیوم تصویر وارد تئاتر می‌شود باید به لحاظ اخلاقی در  تعیین دستمزدش درست رفتار کند. بازیگری که وارد یک گروه تئاتری 2
می‌شود باید حواسش به دیگر بازیگران و عوامل باشد. 

بازیگر سینما که یک دستمزد غیراستاندارد برای حضورش تعیین می‌کند، حال خوب 
را به گروه تزریق نمی‌کند؛ چون به‌دنبال این موضوع یک قیاس به‌وجود می‌آید. بازیگر 
سینما باید اینقدر شعور و اخلاق داشته باشد و ‌ استانداردها را در تئاتر درنظر بگیرد 

که این خیلی مهم است.

کردند، در تلویزیون هم این اتفاق افتاد؛ گروهی از بازیگران سراغ 3 همانطور که در تئاتر، گروهی از بازیگران شناخته‌شده حضور پیدا 
اجرای برنامه در تلویزیون رفتند. دلیل حضور آنها به‌خاطر 
شکست تلویزیون در جذب مخاطب بود؛ البته در برخی موارد نیز شکست 
خورد. بازیگر آمد، اجرا کرد، اما نتوانست، اما یکی مانند پژمان بازغی آمد 
و توانست در اجرا اتفاقاتی رقم بزند. این موضوع در تئاتر نیز صدق می‌کند.

پیدا می‌کند. یکی در تئاتر موفق است و 4 کسی که بازیگر واقعی است، مدیوم خود را 
دیگری در تلویزیون یا سینما. بازیگر در 
مدیوم‌های مختلف تفاوتی ندارد، بلکه تربیتی است که 
در طول کار حرفه‌ای اتفاق می‌افتد. امیر جعفری از تئاتر 
به تلویزیون رفت و جزو موفق‌های تلویزیون شد، اما 
بودند بازیگران موفق تئاتر ‌که وارد تلویزیون شدند، ولی 
خیلی موفق نبودند و چند‌سالی است توانسته‌اند در 
سینما و تلویزیون حضور موفقی داشته باشند. معجونی 
تازه 3،2سالی است در مدیوم تلویزیون دلبری می‌کند؛ 

کسی که همیشه در صحنه می‌درخشد.

پشت صحنه حضور  سلبریتی‌های سینما در تئاتر
ابراهیم پشت‌کوهی و آرش ظلی‌پور در تلویزیون همشهری از حضور بازیگران چهره سینما در تئاتر می‌گویند

 فیلم‌های‌جشنواره فیلم کن
معرفی شدند

سینمای ایران در کن نماینده رسمی ندارد 

جشنواره فیلم کن از ترکیب فیلم‌های حاضر در هفتادوهشتمین 
دوره خود که از ۱۳ تا ‌۲۴ماه می در این شهر ساحلی فرانسه برگزار 
می‌شود، رونمایی کرد. در کنفرانس مطبوعاتی جشنواره کن تیری 
فرمو، مدیر هنری در کنار آیریس کنوبلوخ، رئیس جشنواره میزبان 
مطبوعات شدند و اعلام کردند با دریافت ۲۹۰۹فیلم از سراسر 
جهان، امسال رکورد فیلم‌های دریافت‌شده جشنواره شکسته شده 
است. ازآنجاکه هر سال چند فیلم از بخش‌های مختلف، ازجمله در 
بخش رقابتی، بعد از اعلام فهرست اولیه به جشنواره افزوده می‌شود، 
احتمالا امسال هم این اتفاق رخ خواهد داد. تا اینجای کار سینمای 
ایران نماینده رسمی در کن ندارد. ژولیت بینوش ریاست هیأت 
داوران این دوره جشنواره کن را بر عهده دارد و نخل طلای افتخاری 

جشنواره هم به رابرت دنیرو اهدا خواهد شد.

بخش مسابقه

   »ارزش عاطفی« ساخته یواخیم تریر
   »رومریا« ساخته کارلا سیمون

   »صدای سقوط« ساخته ماشا شیلینسکی
   »عقاب‌های جمهوری« ساخته طارق صالح

   »مغز متفکر« ساخته کلی رایکارد
   »پرونده۱۳۷« ساخته دومینیک مول

   »مامور مخفی« ساخته کلبر مندونسا فیلهو
   »بیرون« ساخته ماریو مارتونه

   »دو دادستان« ساخته سرگئی لوزنیتسا
   »نوول ووگ« ساخته ریچارد لینکلیتر

   »سیرات«ساخته الیور لاکس
   »یک‌ تصادف ساده« ساخته جعفر پناهی
   »آخرین کوچولو« ساخته حفصیه حرزی

   »تاریخ صدا«ساخته الیور هرمانوس
   »رنوار« ساخته چی هایاکاوا

   »آلفا« ساخته جولیا دوکورنو
   »مادران جوان« ساخته برادران داردن

   »ادینگتون« ساخته آری آستر
   »طرح فینیقی« ساخته وس آندرسون

   »به‌سوی خانه« ساخته نیراج غیوان
   »نگاه اسرارآمیز فلامینگو« ساخته دیگو سسپیدس

 
فیلم افتتاحیه

   »یک روز ترک کن« ساخته آملی بونن

 
بخش خارج از مسابقه

   »ماموریت: غیرممکن - شمارش نهایی« ساخته کریستوفر 
مک‌کواری

   »آینده آینده«‌ ساخته سدریک کلاپیش
   »ثروتمندترین زن جهان« ساخته تیری کلیفا

   »حریم خصوصی« ساخته ربکا زلوتوسکی

 
نمایش‌های ویژه

   »بونو: داستان‌های تسلیم« ساخته اندرو دومینیک
   »به او بگو دوستش دارم« ساخته کلود میلر

   »پسران شب نئون« ساخته جونو ماک
   »خروج ۸« ساخته جنکی کاوامورا

   »اقامتگاه« ساخته یان گوزلان
 

 
بخش نوعی نگاه

   »شهاب‌سنگ« ساخته هوبرت چاروئل
   »سایه پدرم« ساخته آکینولا دیویس جونیور

   »جوشیا« ساخته هریس دیکینسون
   »زن ناشناس طاق بزرگ« ساخته استفان دموستیر

   »النور کبیر« ساخته اسکارلت جوهانسون
   »منظره‌ای رنگ‌پریده از تپه‌ها« ساخته کی ایشیکاوا

   »زین« ساخته هری لایتون
   »آیچا نمی‌تواند پرواز کند« ساخته مراد مصطفی

   »روزی روزگاری در غزه« ساخته تارزان و عرب ناصر
   »سرها یا دم‌ها؟« ساخته آلسیو ریگو دی ریگی و ماتئو زوپیس

   »آخرین نفر در جاده« ساخته فرانچسکو سوسای 

خبری از »زن و بچه« نیست 

درحالی‌که گفته می‌شد فیلم تازه سعید روستایی به کن خواهد 
رفت، فعلا خبری از فیلم »زن و بچه« به کارگردانی روستایی در کن 
نیست. آخرین حضور رسمی سینمای ایران در کن ۳سال پیش با 
فیلم »برادران لیلا« اثر سعید روستایی رقم خورد و پس از آن 
سینمای ایران نماینده رسمی در کن نداشته است. ایرنا با نگاهی 
خوش‌بینانه درباره غیبت فیلم تازه سعید روستایی در بخش رقابتی 
جشنواره کن نوشته است: »فیلم »زن‌وبچه« که محتمل‌ترین گزینه 
سینمای ایران برای کن بود، فعلا در بخش رقابتی حضور ندارد. 
البته فیلم سعید روستایی این روزها مراحل فنی خود را پشت سر 
می‌گذارد و طبق تجربه هیچ بعید نیست که طی روزهای آینده به 

بخش رقابتی یا دیگر بخش‌های جشنواره افزوده شود.«

»غذای نیمروز« در ونیز به جای کن 

فیلم جدید مجیدی ازجمله گزینه‌های سینمای ایران برای حضور 
در کن۲۰۲۵ بود. »غذای نیمروز« محصول جدید کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان به کارگردانی مجید مجیدی است که 
فیلمبرداری آن به‌تازگی در چابهار به پایان رسیده و مراحل فنی‌اش 
آغاز شده است‌‌. مشخص نیست این فیلم به جشنواره کن نرسیده یا 
اینکه برای این رخداد سینمایی انتخاب نشده است. این فیلم شاید 
در جشنواره ونیز پذیرفته شود. مجیدی با نخستین فیلمش 
»بدوک« در بخش نوعی نگاه کن۱۹۹۰ حاضر بود؛ حضوری که 

نقطه آغاز شهرت جهانی‌اش محسوب می‌شود.‌

رخداد کوتاه‌تر  از گزارش

اسکار 

 تکذیب تمام اتهامات درباره تخلف در خرید تجهیزات سینماها 
هاشم میرزاخانی، مدیرعامل سابق سینماشهر: درپی برگزاری جلسه‌ای با حضور مدیرعامل سینماشهر و اتحادیه 
مراکز فنی و پشتیبانی تولید به استحضار می‌رساند کلیه موارد مطروحه در مورد تخلف در خرید تجهیزات کذب 

محض است ./ ایسنا 

در دفاع از هوش مصنوعی 
جیمز کامرون، کارگردان »آواتار«:  هوش مصنوعی با محصولاتی که دقیق‌تر خلق می‌شوند به فیلمسازان کمک 
می‌کند بهتر و کامل‌تر به دیدگاه‌های خود نزدیک شوند. این کار به معنای اخراج نیمی از پرسنل نیست، به 

معنی 2برابر کردن سرعت آنها برای تکمیل کار است./مهر   

صفحه‌آرا: بهروز قلی پور

عیادت از جمال شورجه 

همزمان با آغاز هفته هنر انقلاب اسامی، رئیس سازمان 
سینمایی با حضور در منزل جمال شورجه، با این کارگردان 
دیدار و گفت‌وگو کرد و در جریان روند درمان وی پس از 
ترخیص از بیمارستان قرار گرفت. رائد فریدزاده این کارگردان 
را از سردمداران و افراد مؤثر در شکل‌گیری سینمای انقلاب 
دانست و ضمن قدردانی از زحمات مؤثر جمال شورجه طی 
بیش از 3دهه فعالیت در سینما و تلویزیون ایران، خطاب به 
ایشان گفت: ما از دوره نوجوانی شما را هنرمندی انقلابی، 
پیشرو و فعال با آثاری تأثیرگذار در این حوزه می‌شناسیم. 

شما مورد وثوق همه اهالی سینما هستید.
رئیس سازمان سینمایی با اشاره به فیلم سینمایی »احمد 
بای« اثر نیمه‌تمام این کارگردان اظهار کرد: امیدوارم این 
پروژه که در ادامه کارهای قبلی شماست، هرچه زودتر به ثمر 
بنشیند تا شاهد تأثیرگذاری آن باشیم. جمال شورجه هم 
با آرزوی موفقیت برای رائد فریدزاده در سازمان سینمایی 
گفت: امیدوارم با اتحاد مجموعه فرهنگی کشور باب جدیدی 
در فرهنگ و هنر، خصوصا سینما باز شود و شاهد یکدلی و 
همگرایی سینماگران باشیم و در جهت اعتلای هنر انقلاب 
تلاش کنیم. این کارگردان با اظهار امیدواری از اینکه 
مشکلات فیلم حل شود عنوان کرد: این فیلم که به مبارزه 
و مقاومت مردم الجزایر در برابر استعمار فرانسه می‌پردازد، 
به‌عنوان پروژه‌ای مشترک مابین ایران و الجزایر مقابل 
دوربین رفت، اما به‌دلیل اختلاف تهیه‌کننده خارجی و دولت 
الجزایر بعد از فیلمبرداری متوفف شد که امیدوارم با حل این 

مشکلات شاهد نمایش آن باشیم. 

 اسکار سرانجام بدلکاران را 
به رسمیت شناخت

آکادمی اسکار سرانجام پذیرفت یک جایزه بدلکاری به جوایز 
خود اضافه کند. به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، 
آکادمی علوم و هنرهای تصاویر متحرک سرانجام خبر داد 
که یک جایزه هم برای طراحی بدلکاری اهدا خواهد کرد. 
اهدای این جایزه برای نخستین بار در صدمین دوره جوایز 
اسکار انجام می‌شود، یعنی در مراسم اسکار سال۲۰۲۸ و 
به فیلم‌هایی تعلق می‌گیرد که سال۲۰۲۷ اکران شده‌اند. 
بیل کرامر، مدیر آکادمی اسکار و جانت یانگ، رئیس آن 
در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه از روزهای اولیه سینما طراحی 
بدلکاری بخشی جدایی‌ناپذیر از فیلمسازی بوده افزودند: ما 
مفتخریم که کارهای خلاقانه این هنرمندان فنی و خلاق 
را ارج می‌نهیم و به آنها برای تعهد و فداکاری‌شان تبریک 
می‌گوییم. جزئیات اینکه چگونه فیلم‌ها در این بخش 
انتخاب می‌شوند و اینکه چند نامزد وجود خواهد داشت 
یا اینکه فقط یک برنده در نهایت معرفی خواهد شد در 

آینده روشن خواهد شد.
تا امروز تنها از ۲بازیگر بدلکار با اهدای تندیس اسکار 
تجلیل شده که هر ۲جایزه افتخاری ‌است: یاکیما 
کانوت در سال۱۹۶۶ و هال نیدهام در سال۲۰۱۲. 
اکنون بیش از ۱۰۰چهره حرفه‌ای رشته بدلکاری 
از اعضای شاخه تولید و فناوری آکادمی هستند و از 
بیشتر آنها در سال‌های اخیر برای عضویت در آکادمی 

دعوت شده است.

آقای گل فوتبال جهان و اسطوره‌ای که 
به روزهای پایانی حضورش در مستطیل گزارش2

سبز نزدیک می‌شود، در اندیشه توسعه 
برند شخصی‌اش است. کریستیانو رونالدو، اسطوره فوتبال 
جهان با همکاری متیو وان، کارگردان مطرح بریتانیایی 
وارد دنیای سینما شده است. این دو با تأسیس استودیوی 
فیلمسازی مستقل UR•Marv  قصد دارند با تلفیق 
فناوری‌های نوین و سنت‌های سینما مسیر تازه‌ای در 
فیلمسازی باز کنند. هدف این استودیو ایجاد تحول در 
روند سنتی فیلمسازی با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و 

در عین حال حفظ احترام به سنت‌های سینماست.
این همکاری تاکنون نتایج ملموسی به همراه داشته 
است؛ 2فیلم اکشن از یک مجموعه خاص با سرمایه‌گذاری 

و تهیه‌کنندگی مشترک وان و رونالدو تولید شده‌ و فیلم 
سوم نیز در حال تولید است. جزئیات فیلم نخست به‌زودی 
اعلام خواهد شد. رونالدو در این ‌باره گفت: این مرحله‌ای 
هیجان‌انگیز از مسیر کاری من است، چراکه به‌دنبال ورود 
به عرصه‌های جدید تجاری هستم. به گزارش ورایتی، 

متیو وان نیز در این باره گفت: کریستیانو داستان‌هایی در 
زمین فوتبال خلق کرده که من هرگز نمی‌توانستم بنویسم. 
مشتاقانه منتظرم با او فیلم‌هایی الهام‌بخش بسازیم. او 

ابرقهرمانی واقعی است.
متیو وان، فیلمساز بریتانیایی با سبک خاص خود در 
روایت‌های پرجنب‌وجوش و اکشن جایگاه ویژه‌ای در این 
ژانر یافته است. او در سال۲۰۱۴ با ساخت مجموعه موفق 
»کینگزمن« به شهرتی جهانی دست یافت؛ مجموعه‌ای 

که ترکیبی از طنز جاسوسی و خشونت نمایشی است.
وان در سال۲۰۲۴ هم فیلم جاسوسی »آرگیل« با حضور 
ستارگانی چون هنری‌کویل و برایس دالاس هاوارد 
را کارگردانی کرد. همچنین 2فیلم دیگر از مجموعه 

»کینگزمن« در دست تولید است.

حضور بازیگران شناخته‌شده و سلبریتی‌ها 

در تئاتر‌موضوع امروز و دیروز نیست؛ ‌ 
نزدیک 2دهه است که به بهانه‌های مختلف 

به آن پرداخته می‌شود.
 با این حال، تجربه نشان داده که حضور 

بازیگران شناخته‌شده در تئاتر برای بخش 
اعظم تماشاگران این هنر جذاب است و 
باعث موفقیت در گیشه هم می‌شود. اما 
این موضوع زوایای مختلفی دارد که آن را 

با ‌ ابراهیم پشت‌کوهی، از کارگردانان تئاتر 
و آرش ظلی‌پور که تجربه‌ حضور در مدیوم 
تصویر و اجرا دارد و حالا در نمایش »ذرات 

آشوب« بازی می‌کند، در میان گذاشته‌ایم.

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه‌نگار

 ابراهیم پشت‌کوهی: بازیگری که  توانا باشد
برایش فرقی نمی‌کند روی صحنه باشد یا جلوی دوربین

آرش ظلی‌پور: کسی که بازیگر واقعی است
مدیوم خود را پیدا می‌کند
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ی/
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ی ه
دیو

ستو
ا

ارزشمند است‌در تئاتر اتفاق می‌افتد و این باشیم. تمرین مدارا کردن را بشنویم و تحمل نقد داشته باشیم، بتوانیم صدای مخالف گفت‌وگو کنیم و مفاهمه داشته پیدا می‌شود؛ اینکه بتوانیم چیزی که در جامعه ما سخت رسالت گفت‌وگو را برعهده دارد؛ باشید و تلاش کنید. ‌ ‌ تئاتر است و باید پشتکار داشته انتخاب کردید این هنر سخت دارید، ناله کنید؛ وقتی تئاتر را  نباید وقتی در تئاتر حضور  ابراهیم پشت‌کوهی‌:

 آرش ظلی‌پور‌:
که در تئاتر، گروهی از 

همانطور 

 شناخته‌شده حضور 
بازیگران

، در تلویزیون هم این 
پیدا کردند

د؛ گروهی از بازیگران 
اتفاق افتا

ی برنامه در تلویزیون 
سراغ اجرا

ل حضور آنها به‌خاطر 
رفتند. دلی

ت تلویزیون در جذب 
شکس

ب بود؛ البته در برخی 
مخاط

شکست خورد. بازیگر 
موارد نیز 

رد، اما نتوانست، اما 
آمد، اجرا ک

ند پژمان بازغی آمد و 
یکی مان

ت در اجرا اتفاقاتی رقم 
توانس

ن موضوع در تئاتر نیز 
بزند. ای

صدق می‌کند

توسعه برند برای روزهای بازنشستگی
کریس رونالدو و تأسیس استودیوی فیلمسازی ‌


